01/2004-1

Nachdruck, auch auszugsweise nicht gestattet. KR-410-004TS

copyright © 2002 Julius Tielbiirger GmbH & Co0.KG, Stemwede

Anhanger, kippbar
ta260

©)

AO-001-002TS

Gebrauchsanleitung

Julius Tielbiirger GmbH & Co. KG Maschinenfabrik
Postdamm 12 D-32351 Stemwede-Oppenwehe Tel.: +49 (0) 57 73/80 20 Fax: +49 (0) 57 73/81 75
Internet: www.tielbuerger.de




Inhaltsverzeichnis

1 Die GebrauchSANIEILUNG .............ccoooiiiiiiiiiiiieeeeeere ettt et e st e e e st b e e bt e sab e e beesabeebeesebeenseessteensaesaseensaesnseeseens 2
LI ALGEIMIEINES ....veeuvieiieeiieiieeite st esite ettt ett e ettt e bt e st e eteesabeesseeseteesaesaseensaesabeenbeesasaenseesaseenseesaseensbesnseenseesasaenseesnseensnennses 2
1.2 Warnhinweise UNA SYMDOIE ........cccuiiiiiiiiiiiieiiieiieeie ettt ettt et ste et estte st eesttessbeesatesaseessbessseeseesnsaenseesnseenseenases 3
2 Grundlegende SicherheitSHINWEISE .................ccieiiiiiiiiiiicie ettt e e st e aesteessessaessesssesenssensanns 4
2.1  BestimmungsgemiBe VETWENAUNG .......ccceeviiieriiiriiienieeieeriieeitesite st esiteeteesiteesbeesstesseessseenbeesssesnseessseesseesnseesseesseense 4
22 OrganisatoriSChe MaBnaImMEn ........coocuiiriiiiiiiiieeieeteee ettt et ettt e sab e s be e st e e beesabessbeesabeenseesaseenseesnseense 4
23 Personenauswahl und -qualifikation, grundsétzliche PIlIChten ...........cccoviiiiiiniiiniiiiiececeeeee e 5
3 Auslieferungszustand und Lieferumfang ................coocooiiiiiiiiiiiii ettt st e sbe e 5

4 Abbildung des Gerites mit Gefahrenzone, Bauteilbeschreibung, Lage von Sicherheitsplaketten und Kennzeichnung ... 6

S MOMEAZE .....cevieniieiiieiieeit et et ettt et e st e et e e st e eteesate e beessteesstesaseeabaesabaensee s e b e e s beeabee st e enbee st e e bt e eabeeabeeenbeenbeesabeeateeabeenaeeenseenns 7
6 INbetrieDNARINE .............ooiiiiiiiiii ettt et b ettt b et e be bt eae e bt et sbe e saeen 10
6.1  Grundlegende Sicherheitshinweise fiir den NOrmalbetrieh ...........cocverieriiinieniiieiie ettt e e 10
62  Anhidnger An- UNd ADKUPPEIN ....cc.ciiiiiiiiiiieiece ettt ettt st et e st esabe e bt e sabe e bt esaseenbeesssesnbeesaseenseens 11
6.3  Kastenaufbau Kippen UNA SENKEN .......ccccuiiiiieriiriiieiiieiterit ettt esttesteesttesteesieesabeessbesbeessteeseessseesseesssesnseesssesnseens 12
64  Kastenaufbau aDSENKEN .......ccccoiiiiiiiiiiriiiieieeeesee ettt ettt sttt st b e et she e bt st b e sanenre e 13
6.5  Beladen des ANNEANZETS ......cooieriiiriieeieetieeteerte st rtte ettt e s bt e stee s bt eteesateessaesaseenbaesabeenseesaseenseesaseenssessseenbeesnseenseens 14
7 Zubehor 14
S WartuN@ UNA PLLEGE ...........oooiiiiiiieeie ettt et e bttt e st e et e st e e btesab e e btesabeenbaesabeenseesabeenseesaseessnenasaenns 15
8.1 Grundlegende SiCherhEItSHINWEISE ......cccueiiviiriiiiriiiiieie ettt ettt et e st et e st e et esabeebeesabeesseesateesanesnseenne 15
82 Reifenfiilldruck priifen Und KOTTIZIEIEN ........cocuveriiiiiiiiiiieiie ettt ettt ettt et e st e st esabeesbeesabeesseessteenseesaseenne 15
8.3 ENIAZEIUNG ....veeieieiieeieetee ettt ettt ettt et e st estee st te e atesabeesbtessbeenbeesabeenseesaseessaeenseensaesaseenseesabeenseesaseenasesnsaenns 15
B4 WATTUNZSPIAN Louvieiiiiiieeie ettt sttt ettt e et e b e et e e bt e s abeesatesabeessbesaseessbeesseenseeensaessseenbeesaseenseesaseenseesnsaessennseenn 15
O TeChIISCRE DIALEI ......c..ooiiiiiiiiii ettt ettt et ettt b et b et e bt et ebe e bt eatesbeeatenbeennenueen 16
10 Explosionszeichnungen und ErsatzteilliSten ...............cccccoooiiiiiiiiiiiiiiiiiieece ettt s 18



Die Gebrauchsanleitung

1 Die Gebrauchsanleitung

1.1 Allgemeines

Diese Gebrauchsanleitung soll erleichtern, die Maschi-
ne kennenzulernen und ihre bestimmungsgeméfBen Ein-
satzmoglichkeiten zu nutzen.

Die Gebrauchsanleitung enthélt wichtige Hinweise, die
Maschine sicher, sachgerecht und wirtschaftlich zu be-
treiben. Ihre Beachtung hilft, Gefahren zu vermeiden,
Reparaturkosten und Ausfallzeiten zu vermindern und
die Zuverlassigkeit und die Lebensdauer der Maschi-
ne zu erhohen.

Die Gebrauchsanleitung ist um Anweisungen aufgrund
bestehender nationaler Vorschriften zur Unfallverhii-
tung und zum Umweltschutz zu ergénzen.

Die Gebrauchsanleitung muf standig am Einsatzort der
Maschine verfiigbar sein.

Die Gebrauchsanleitung ist von jeder Person zu lesen
und anzuwenden, die mit Arbeiten mit/an der Maschi-
nez. B.

-Bedienung, einschlieBlich Riisten, Stérungsbehebung
im Arbeitsablauf, Beseitigung von Produktionsabfil-
len, Pflege, Entsorgung von Betriebs- und Hilfsstof-
fen

-Instandhaltung (Wartung, Inspektion, Instandset-
zung) und/oder

-Transport beauftragt ist.

Neben der Gebrauchsanleitung und den im
Verwenderland und an der Einsatzstelle geltenden ver-
bindlichen Regelungen zur Unfallverhiitung sind auch
die anerkannten fachtechnischen Regeln fiir
sicherheits- und fachgerechtes Arbeiten zu beachten.



Die Gebrauchsanleitung

1.2 Warnhinweise und Symbole

Gebrauchsanweisung lesen

GEFAHR!
bezeichnet eine unmittelbar drohende Gefahr. Bei Nichtbeachten des Hinweises drohen Tod

oder schwerste Verletzungen.

WARNUNG!
bezeichnet eine mdglicherweise geféhrliche Situation. Bei Nichtbeachten des Hinweises kén-
nen Tod oder schwerste Verletzungen eintreten.

VORSICHT!
bezeichnet eine moéglicherweise gefahrliche Situation. Bei Nichtbeachten des Hinweises kon-
nen leichte Verletzungen eintreten.

y > D> DB

WICHTIG!
bezeichnet Anwendungstips und andere nitzliche Informationen.

- Auf der Werkbank Kein Werkzeug

@m —— Symbol Eﬁ arbeiten % verwenden
2{( M8x20—1— Typ {

N Anzahl
Symbol Typ Erklarung

Beispiele:
M = Metrisch

Schraube M8 x 16 8 = Durchmesser in mm

16 = Lange in mm

8,4 = Innendurchmesser in mm
Scheibe 84-58-5 58 = AuBendurchmesser in mm
5 = Materialstarke in mm

M = Metrisch
Mutter M8 (S) 8 = Innendurchmesser in mm
(S) = Sicherungsmutter

Ring-Maulschlissel

Sechskantschraubendreher 8 8 = GroBe in mm
Schraubendreher

. Pz 2 PZ 2 = Pozidrive GroBe 2
Kreuzschlitzschraubendreher PH 2 PH 2 = Philips GroBe 2




Grundlegende Sicherheitshinweise

2 Grundlegende Sicherheitshinweise

2.1 BestimmungsgemifBie Verwendung

Das Produkt ist nach dem Stand der Technik und den
anerkannten sicherheitstechnischen Regeln gebaut.
Dennoch konnen bei ihrer Verwendung Gefahren fiir
Leib und Leben des Benutzers oder Dritter bzw. Be-
eintrachtigungen der Produkt und anderer Sachwerte
entstehen.

Das Produkt nur in technisch einwandfreiem Zustand
sowie bestimmungsgemaB, sicherheits- und gefahren-
bewuft unter Beachtung der Montageanleitung mon-
tieren! Insbesondere Storungen, die die Sicherheit be-
eintrachtigen konnen, umgehend beseitigen (lassen)!
Das Produkt ist ausschlieSlich zur Montage an die vom
Hersteller freigegebenen Maschinen und ist fiir das
vom Hersteller zugelassene Zubehor bestimmt.

2.2 Organisatorische MaBnahmen

Die Gebrauchsanleitung stindig am Einsatzort der
Maschine griffbereit aufbewahren!

Ergdnzend zur Gebrauchsanleitung allgemeingiiltige
gesetzliche und sonstige verbindliche Regelungen zur
Unfallverhiitung und zum Umweltschutz beachten und
anweisen!

Derartige Pflichten konnen auch z. B. den Umgang mit
Gefahrstoffen oder das Zurverfiigungstellen/Tragen
personlicher Schutzausriistungen oder straflen-
verkehrsrechtliche Regelungen betreffen.
Gebrauchsanleitung um Anweisungen einschlielich
Aufsichts- und Meldepflichten zur Beriicksichtigung
betrieblicher Besonderheiten, z. B. hinsichtlich Arbeits-
organisation, Arbeitsabldufen, eingesetztem Personal,
erginzen.

Das mit Tiatigkeiten an der Maschine beauftragte Per-
sonal muf} vor Arbeitsbeginn die Gebrauchsanleitung,
und hier besonders das Kapitel Sicherheitshinweise,
gelesen haben. Wihrend des Arbeitseinsatzes ist es
zu spit. Dies gilt in besonderem Male fiir nur gele-
gentlich, z. B. beim Riisten, Warten, an der Maschine
tiatig werdendes Personal.

Zumindest gelegentlich sicherheits- und gefahren-
bewuBtes Arbeiten des Personals unter Beachtung der
Gebrauchsanleitung kontrollieren!

Das Personal darf keine offenen langen Haare, lose
Kleidung oder Schmuck einschlieBlich Ringe tragen.
Es besteht Verletzungsgefahr z. B. durch Hiangenblei-
ben oder Einziehen.

Der Anhinger ist fiir den Transport von Gartenabfillen,
Mutterboden, Rindenmulch oder Gartenutensilien ge-
dacht. Eine andere oder dariiber hinausgehende Be-
nutzung, wie z.B. in Verbindung mit selbstgebautem
Zubehor gilt als nicht bestimmungsgemal. Es diirfen
keine gesundheitsschiddlichen oder hei3en Materialien
befordert werden. Die Mitnahme von Personen ist nicht
zuldssig. Fiir hieraus resultierende Schidden haftet der
Hersteller/Lieferer nicht. Das Risiko trigt allein der An-
wender.

Zur bestimmungsgeméfBen Verwendung gehort auch
das Beachten der Montageanleitung und die Einhal-
tung der Inspektions- und Wartungsbedingungen.

Soweit erforderlich oder durch Vorschriften gefordert,
personliche Schutzausriistungen benutzen!

Alle Sicherheits- und Gefahrenhinweise an der Maschi-
ne beachten!

Alle Sicherheits- und Gefahrenhinweise an/auf der Ma-
schine vollzdhlig in lesbarem Zustand halten!

Bei sicherheitsrelevanten Anderungen der Maschine
oder ihres Betriebsverhaltens Maschine sofort still-
setzen und Storung der zustindigen Stelle/Person mel-
den!

Keine Verdanderungen, An- und Umbauten an der Ma-
schine, die die Sicherheit beeintrdachtigen konnten,
ohne Genehmigung des Lieferers vornehmen! Dies gilt
auch fiir den Einbau und die Einstellung von Sicher-
heitseinrichtungen und -ventilen sowie fiir das Schwei-
Ben an tragenden Teilen.

Ersatzteile miissen den vom Hersteller festgelegten tech-
nischen Anforderungen entsprechen. Dies ist bei
Originalersatzteilen immer gewihrleistet.
Vorgeschriebene oder in der Gebrauchsanleitung an-
gegebene Fristen fiir wiederkehrende Priifungen/In-
spektionen einhalten!

Zur Durchfiihrung von Instandhaltungsmafnahmen
ist eine der Arbeit angemessene Werkstattausriistung
unbedingt notwendig.

Standort und Bedienung von Feuerloschern bekannt-
machen!

Die Brandmelde- und Brandbekidmpfungs-
moglichkeiten beachten!



2.3 Personenauswahl und -qualifikation, grundsiitzliche Pflichten

Arbeiten an/mit dem Produkt diirfen nur von zuver-
lassigem Personal durchgefiihrt werden. Gesetzlich zu-
lassiges Mindestalter beachten!

Nur geschultes oder unterwiesenes Personal einset-
zen, Zustindigkeiten des Personals fiir das Bedienen,
Riisten, Warten, Instandsetzen klar festlegen!
Sicherstellen, da} nur dazu beauftragtes Personal an
dem Produkt titig wird!

Zu schulendes, anzulernendes, einzuweisendes oder
im Rahmen einer allgemeinen Ausbildung befindliches
Personal nur unter stindiger Aufsicht einer erfahrenen
Person an dem Produkt titig werden lassen!

3 Auslieferungszustand und Lieferumfang

Grundlegende Sicherheitshinweise

Arbeiten an elektrischen Ausriistungen des Produk-
tes diirfen nur von einer Elektrofachkraft oder von un-
terwiesenen Personen unter Leitung und Aufsicht ei-
ner Elektrofachkraft gemdf den elektrotechnischen
Regeln vorgenommen werden.

Arbeiten an Fahrwerken, Brems- und Lenkanlagen darf
nur hierfiir ausgebildetes Fachpersonal durchfiihren!
An hydraulischen Einrichtungen darf nur Personal mit
speziellen Kenntnissen und Erfahrungen in der Hy-
draulik arbeiten!

Produktverpackung

Lieferumfang

Lieferumfang

Der Lieferumfang ist anhand der Ersatzteilliste zu kontrollieren.
Die Transportverpackung ist dem Recycling zuzufiihren.




Abbildung des Gerites mit Gefahrenzone
4 Abbildung des Gerites mit Gefahrenzone, Bauteilbeschreibung, Lage von Sicherheitsplaketten und Kennzeichnung

1,3m
|< -

max. Hochstgeschwin-
digkeit 5 km/h

Luftdruck : 2 bar
Stitzlast @ 25 kg
zul, gesam.

Gewicht 1200 kg

. Heckblech

. Kastenaufbau

. Réder

. Bedienhebel

. Stiitze

Halter

. Gefahrenbereich

. Deichsel

. Bolzen mit Federstecker

10. Rasentraktor mit Anhingevorrichtung

1
2
3
4
5
6.
7
8
9



5.Montage

Montage

WICHTIG!
Sicherheitstechnische Hinweise beachten.

Bevor Sie beginnen, verschaffen Sie sich einen Uberblick iber den Montageablauf und iiber die erfor-
derlichen Teile und Werkzeuge.

&

.@ )
Nt
2x M6

2x 6,4-18-1,6

Deichselaufnahme an der Unterseite befestigen.

<

©

1x 8,4-24-2

S

Ix M8

< 1x M8x20

Stiitze an der Deichselaufnahme befestigen.

WICHTIG!

Sicherungsmutter nur soweit anziehen,
daB die Stiitze noch beweglich ist.

Bedienhebel ganz einschieben.

=
< 1x M6x16

©

Ix 6,4-18-1,6
>
=7

Anschlag fiir den Bedienhebel befestigen.

1x M6




Montage

Halter

Deichsel

Halter

Lasche

Halter und Lasche auf der Deichsel befestigen.

Deichsel positionieren.

Achse durch die Bohrungen der Halter und Deichsel
schieben.

Deichsel ausrichten. Bohrung der Deichsel und Achse
miissen biindig sein.

1x 6,4-18-1,6 |4

Deichsel mit Flachrundschraube an der Achse befesti-
gen.




Montage

Scheiben auf die Achsen schieben.
8x 21-37-3

Rider auf die Achsen stecken.

Réder mit Scheibe und Splint sichern.

&> [wicHTic!

Kippanhanger umdrehen und auf die
Réader stellen.

Heckblech positionieren.

Heckblech zwischen die Fithrungen schieben und auf
Schraubenkopfe stecken.




Inbetriebnahme

6 Inbetricbnahme

6.1 Grundlegende Sicherheitshinweise fiir den Normalbetrieb

Jede sicherheitsbedenkliche Arbeitsweise unterlassen!
Vor Arbeitsbeginn sich an der Einsatzstelle mit der Ar-
beitsumgebung vertraut machen. Zur Arbeitsumge-
bung gehoren z. B. die Hindernisse im Arbeits- und
Verkehrsbereich, die Tragfdhigkeit des Bodens und
notwendige Absicherungen der Einsatzstelle zum 6f-
fentlichen Verkehrsbereich.

Mafnahmen treffen, damit die Maschine nur in siche-
rem und funktionsfihigem Zustand betrieben wird!
Maschine nur betreiben, wenn alle Schutzein-
richtungen und sicherheitsbedingte Einrichtungen z.
B. losbare Schutzeinrichtungen, Schallddmmungen,
Absaugeinrichtungen, vorhanden und funktionsfihig
sind!

Vor jedem Einsatz Maschine auf duerlich erkennbare
Schiaden und Mingel priifen! Eingetretene Verinde-
rungen (einschlielich der des Betriebsverhaltens) so-
fort der zustdandigen Stelle/Person melden! Maschine
ggfs. sofort stillsetzen und sichern!

Bei Funktionsstorungen Maschine sofort stillsetzen
und sichern! Storungen umgehend beseitigen lassen!
Maschinen nur vom Fahrerplatz aus starten!

Ein- und Ausschaltvorgéinge, Kontrollanzeigen geméaf
Gebrauchsanleitung beachten!

Vor Einschalten/Ingangsetzen der Maschine sicherstel-
len, daB niemand durch die anlaufende Maschine ge-
fahrdet werden kann!

Vor Fahrtantritt/Arbeitsbeginn priifen, ob Bremsen,
Lenkung, Signal- und Beleuchtungseinrichtungen
funktionsfihig sind!

10

Vor dem Verfahren der Maschine stets die unfallsichere
Unterbringung des Zubehors kontrollieren!

Bei Befahren offentlicher Stralen, Wege, Plétze die gel-
tenden verkehrsrechtlichen Vorschriften beachten und
ggfs. Maschine vorher in den verkehrsrechtlich zulés-
sigen Zustand bringen!

Bei schlechter Sicht und Dunkelheit grundsétzlich fiir
ausreichende Beleuchtung sorgen!

Stets ausreichenden Abstand zu Baugrubenrindern
und Boschungen halten!

Jede Arbeitsweise unterlassen, die die Standsicherheit
der Maschine beeintrichtigt!

Hénge nicht in Querrichtung befahren; Arbeitsaus-
riistung und Ladegut stets in Bodennéhe fiihren, be-
sonders bei Bergabfahrt!

Im Gefille Fahrgeschwindigkeit stets den Gegebenhei-
ten anpassen! Nie im, sondern immer vor dem Gefille
in die niedrigere Fahrstufe schalten!

Beim Verlassen der Maschine grundsitzlich die Ma-
schine gegen unbeabsichtigtes Wegrollen und unbe-
fugtes Benutzen sichern!



Inbetriebnahme

6.2 Anhénger An- und Abkuppeln

GEFAHR!
A Motor ausschalten. Den Rasentraktor gegen unbeabsichtigtes Starten und gegen Wegrollen sichern.

WARNUNG!
Den Anhanger nur in unbeladenem Zustand An- und Abkuppeln.

Anhéinger Ankuppeln

1) Anhédnger von Hand ziehen. 2) Anhidnger auf die Anhédngevorrichtung aufsetzen.

3) Anhidnger an der Anhédngevorrichtung mit Bolzen
und Federstecker sichern.

Anhéinger Abkuppeln

1) Bolzen und Federstecker entfernen. 2) Anhidnger von der Anhéngevorrichtung ziehen.

11



Inbetriebnahme

3) Bolzen mit Federstecker sichern.

6.3 Kastenaufbau kippen und senken

JAN

GEFAHR!
Motor ausschalten. Den Rasentraktor gegen unbeabsichtigtes Starten und gegen Wegrollen sichern.

Kastenaufbau kippen

3) Gekippten Kastenaufbau wie gezeigt sichern. 4) Beim Kippen des Kastenaufbaus immer in gezeigter
Position anfassen.

12



Inbetriebnahme

6.4 Kastenaufbau absenken

VORSICHT!
Klemmgefahr zwischen Kastenaufbau und Deichsel.
Beim Absenken des Kastenaufbaus immer Bedienhebel in gezeigter Position anfassen.

GEFAHR!
A Motor ausschalten. Den Rasentraktor gegen unbeabsichtigtes Starten und gegen Wegrollen sichern.

1) Stiitze nach hinten fithren und Kastenaufbau ab- 2) Bedienhebel nach hinten schieben.
senken.

3) Bedienhebel im Halter sichern.

13



Inbetriebnahme

6.5 Beladen des Anhiingers

A VORSICHT!
Ladung gegen Verrutschen sichern.

Transportgut im Anhanger immer gleichmaBig oder in Achshéhe verteilen.

“!ﬂ“ Zulassige Achslasten, Anhangelasten, Gesamtgewichte sowie Transportabmessungen einhalten!
o Gebrauchsanleitung des Zugfahrzeugherstellers beachten!

1) Bedienhebel im Halter sichern. 2) Anhénger gleichméBig beladen.

7 Zubehor

1) Grasfangsystem 2) Anhingevorrichtung fiir Rasentraktoren
AO-002-001TS AN-010-010ZS

14



Wartung und Pflege

8 Wartung und Pflege

8.1 Grundlegende Sicherheitshinweise

@ WICHTIG!

Achten Sie auf
- festen Sitz von Schrauben und Muttern, ggf. festziehen
» Leichtgangigkeit aller beweglichen Teile, ggf. schmieren

In regelmiBigen Abstinden den Luftdruck und den ohne chemische Reinigungsmittel reinigen!

festen Sitz der Schrauben priifen. Vor dem Reinigen des Produktes mit Wasser- oder Dampf-
Reparaturarbeiten an den Reifen diirfen nur von Fach- strahl oder anderen Reinigungsmitteln alle Offnungen ab-
kriften und mit dafiir geeignetem Montagewerkzeug decken / zukleben, in die aus sicherheits- und/oder Funk-
durchgefiihrt werden. tionsgriinden kein Wasser/Dampf/Reinigungsmittel eindrin-
Aufkleber bei Verlust umgehend ersetzen! gen darf.

Den Anhinger nur mit einem leichten Wasserstrahl und

8.2 Reifenfiilldruck priifen und korrigieren

Beachten Sie den zulassigen Reifendruck. Bei zu hohem Druck platzt der Reifen.

GEFAHR!
A Motor ausschalten. Den Rasentraktor gegen unbeabsichtigtes Starten und gegen Wegrollen sichern.

WICHTIG!
Bei zu niedrigem Reifendruck kénnte sich der Schlauch auf der Felge drehen und beschadigt werden.
Bei zu hohem Luftdruck der Reifen besteht Explosionsgefahr!

Reifenfiilldruck siehe technische Daten.

Schrauben Sie die Ventilkappe ab und setzen Sie das Druckluftgerat zur Kontrolle oder Beflillung auf.
Schrauben Sie anschlieBend die Ventilkappe wieder auf das Ventil.

8.3 Einlagerung

Falls der Anhédnger ldngere Zeit nicht benétigt wird, sollte er ordnungsgemalf eingelagert werden. Hierzu wenden
Sie sich an den Fachhindler in Threr Ndhe. Er wird Ihnen mitteilen, welche Maflnahmen vorzunehmen sind.

8.4 Wartungsplan

vor jeweils mind nach
jeder nach Betriebsstunden nach. mind. jeder
Nut- 3M jahrl. Reini-
zung | 5 | 10| 25| 50 | 100 on. gung
Schrauben und Muttern kontrollieren K
Alle gleitenden Teile schmieren W W
F = Wartung durch die Fachwerkstatt
K = Kontrolle von der Bedienperson
W = Wartung von der Bedienperson

15



Technische Daten

9 Technische Daten

Abmessungen des Anhingers:

ges. Linge: 1525mm

ges. Breite: 985 mm

ges. Hohe: 517 mm
Abmessungen des Kastenaufbaus:
Linge: 1050mm

Breite: 750 mm

Hohe: 305 mm

Gewicht: 37kg

zul. Gesamtgewicht: 200kg

Stiitzlast: 25kg

Bauart: verzinktes Stahlblech
Bereifung: 4,80/4.00-8 luftberieft, Rillenprofil

Reifenfiilldruck: 2000 hPa (entspricht 2 bar)

Anziehmomente fiir Schrauben:
M6: 10Nm
MBS8:25Nm

16



Explosionszeichnungen und Ersatzteillisten

10 Explosionszeichnungen und Ersatzteilliste

Wichtig

Die Spalte ,,Bemerkung* hilft Ihnen, Teile zu identifizieren.

Verwenden Sie ausschlieBlich Originalersatzteile vom Hersteller. Dadurch wird die sichere Funktion des
Gerites gewihrleistet.

Positionsnummern in Klammern sind Verschleif3teile.

18



61

Pos.-Nr. Bestellnummer Anzahl Bezeichnung Désignation Description Descrizione Benevnelse Bemerkung

Rep. Référence Qté.

Pos. Article Inumber Quant. @ ® @ @

Pos. Nr. codice Q.ta

Bilde-Nr. Bestillings-Nr. Antall
1 HP-056-083z 1 Flachrundschraube Vis a téte bombée Cut head bolt Vite testa tonda Flatrundskrue M8x20
2 HP-056-054z 8  Flachrundschraube Vis a téte bombée Cut head bolt Vite testa tonda Flatrundskrue M6x 16
3 HP-056-053z 46  Flachrundschraube Vis a téte bombée Cut head bolt Vite testa tonda Flatrundskrue M6x12
4 HO-040-052z 2 Innensechskantschraube Vis Inbus Allan screw Vite brugola Innesekskantskrue M6x10
5 HO-020-084z 4 Sechskantschraube Vis a six pans Hexagon bolt Vite esagonale Sekskantskrue M8 x25
6 HW-060-007z 5  Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive 84-214
7 HR-010-005z 4 Sechskantmutter écrou a six pans Hexagon nut Dado esagonale Sekskantmutter M8
8 HR-010-004z 55  Sechskantmutter écrou a six pans Hexagon nut Dado esagonale Sekskantmutter M6
9 HW-060-004z 51 Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive 6,4-18-1,6

10 HR-030-005z 1 Sicherungsmutter écrou de slireté Locknut Dado autobloccante Léasemutter M8

11 HW-060-007z 5  Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive 8,4-24-2

12 DA-200-600z 2 Winkelblech Corniere Attaching braket Rinvio ad angolo Deksel

13 DA-140-395z 1 Heckblech Tole d’arriere Rear cover Lamiera posteriore Bakre deksel

14 DA-200-598z 1 Eckstrebe rechts Contrefort droite Link right Montante dx destro (a)  Stgtte hgyre

15 DA-200-599z 1 Eckstrebe links Contrefort gauche Link left Montante sx sinistro (a) Stgtte venstre

16 DA-140-392z 2 Seitenblech Tole Mounting shield Cofano laterale Sidedeksel

17 DA-140-391z 1 Bodenblech Fond en tole Bottom plate Lamierino Deksel

18 DA-240-391z 1 Deichselaufnahme Bride Handle Staffa Bgyle

19 DC-081-015zws 1 Stiitzbiigel Support Bracket Supporto Stgtte

20 DA-140-394z 1 Frotblech Tole Sheet steel Lamierino Deksel

21 HZ-010-096z 2 Splint Boulon Clevis pin Bullone copiglia Splintbolt

2 HW-010-017z 10 Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive 21-37-3

23 HN-040-029 2 Rad Roue Wheel Ruota Hjul

24 DC-181-070zws 1 Achse Arbre Axle Asse Aksel

25 DA-200-669z 2 Verstirkung Support Stud Supporto Holder

26 KG-011-005z 1 Federstecker Support de fiche Hairpin clip Spina elastica Lasesplint

27 DA-240-394z 1 Deichsel

2 DB-440-015zws 1 Zuglasche Tirant Tongue Staffa Feste

29 KC-001-033z 1 Bolzen Boulon Pin Bullone Bolt

30 DA-240-392z 2 Aufnahme Chape mobile Moving fork

31 DA-140-393z 2 Verstirkung Renfort Reinforcement Rinforzo Forsterkning

32 DB-180-017zws 1  Bremse Arrét Stopper Arresto Stopper / Anslag

33 AO-001-144zws 1 Kippbiigel Levier de commande Activating lever Leva Hendel

4 KD-003-074 1 Aufkleber Autocollant Lable Autoadesivo Dekal

35 KD-003-079 1 Aufkleber Autocollant Lable Autoadesivo Dekal

36 KD-003-075 1 Aufkleber Autocollant Lable Autoadesivo Dekal

37 DA-200-690 1 Verstirkung Renfort Reinforcement Rinforzo Forsterkning

ud)SI[I9IZ)esIg pun usgunuydrazsuorsordxyg



